

چرا رابطه با چین مهم است؟

هفته گذشته رئیس‌جمهور چین در صدر یک هیات بلندپایه به ایران سفر کرد. در جریان این سفر ۱۷ سند همکاری در زمینه‌های مختلف بین کشورمان و چین به امضا رسید. در واقع «شی جین پینگ» نخستین رئیس‌جمهور یک کشور قدرتمند بود که پس از لغو تحریم‌ها به ایران سفر کرد. البته سفر رئیس‌جمهور چین و هیات همراه به ایران در عین حال که...



مدیر عامل بانک پاسارگاد دستاوردهای سفر به ایتالیا و فرانسه را تشریح کرد

انعقاد قراردادهایی برای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک

بررسی گزینه‌های پیش‌روی رنو برای حضور در ایران فروش نگین سایپا راه تحول صنعت خودرو

گزارش تحلیلی «فرصت امروز» از چالش تصویب ششمین برنامه توسعه

برنامه ششم اولویت چندم مجلس؟

زمانی امکان بررسی و تصویب لایحه تا پایان سال میسر نیست؛ موضوعی که همچنان به عنوان یکی از چالش‌های جدی برنامه ششم توسعه در ابتدای راه بست‌تحریم مطرح است. ابودردنبیسی، یکی از نمایندگان مجلس در مورد آخرین وضعیت بررسی لایحه برنامه ششم توسعه در گفت‌وگو با

برنامه ششم توسعه در شرایطی راهی مجلس شد که اقتصاد ایران وضعیت جدیدی را به لحاظ تغییر در تعاملات سیاسی و امکان ارتباط مؤثر با سایر اقتصادهای منطقه و جهان تجربه می‌کند. از این رو دولت در تلاش است تا بتواند لایحه برنامه ششم توسعه را تا پایان سال به تصویب نهایی مجلس برساند اما در میان مجلسی‌ها برخی نمایندگان معتقدند به لحاظ

BRAND

پایمدهای کلاس‌بندی جایگاه‌های سوخت زیر ذره‌بین «فرصت امروز» وقتی پمپ بنزین‌ها برند می‌شوند

در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، جایگاه‌های پمپ‌بنزین شرایطی را برای وفادار کردن مشتریان ایجاد می‌کنند و به جز سوخت‌گیری، مجموعه‌ای از خدمات دیگر را در یک پمپ‌بنزین به مشتریان ارائه می‌دهند. این موضوع نشان از وجود فضای رقابتی بین جایگاه‌های پمپ‌بنزین دارد که برای جذب بیشتر مشتری، اقدامات مختلفی را انجام می‌دهند اما این...



سرمقاله

پیام مهم سفر روحانی به فرانسه و ایتالیا

دکتر عباس ملکی

دانشیار سیاست‌گذاری انرژی
در دانشگاه صنعتی شریف



هر روز که می‌گذرد مسائل مربوط به رفتار انسان در جامعه و طبیعت بیشتر مورد کاوش پژوهندگان قرار می‌گیرد. این به آن علت است که مسائل حوزه روان‌شناسی و روان‌کاوی بیشتر از علوم دیگر برای ما انسان‌ها نامکشوف و در پرده ابهام قرار دارد. مسائل اقتصادی و کمیت و کیفیت بازار زمانی که در مواجهه با...

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی تاکید کرد

تبعات دردناک تداوم وضعیت کنونی بانک‌ها برای اقتصاد کشور

در دنیا کشورهایی داریم که دو برابر تولید ناخالص داخلی نقدینگی دارند اما مشکل تورم نیز ندارند. برای اینکه نقدینگی است که قدرت اقتصادی لازم را برای ایجاد اشتغال و تولید فراهم می‌کند.

بنابراین یکی از اهداف ملی در نظارت‌های بانکی این است که بانک‌ها به توسعه اقتصادی کشور کمک کنند. مواردی مانند حمایت از فعالیت‌های مولد تولیدی و خدماتی که بانک‌های مرکزی باید مراقب باشند منابع مصرفی نظام بانکی به کجا می‌رود.

دبوانداری در ادامه گفت: بانک‌ها هم‌اکنون مطالبات معوق بالا دارند و بخشی از منابع آنها

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با اشاره به مشکلات و چالش‌های نظام بانکی در میزگرد خبرگزاری فارس، گفت: اگر اقدامی برای اینکه بانک‌ها از وضعیت کنونی بیرون بیایند انجام نشود، همه ضرر می‌کنند و این می‌تواند برای اقتصاد ملی یک واقعه دردناک باشد.

وی افزود: اغلب رشد نقدینگی در کشور ما مشکل‌ساز بوده و بعضاً با آن مبارزه شده است اما من اعتقاد دارم نباید تا این حد از نقدینگی ترسید، چون اصولاً عملیات بانک نقدینگی ایجاد می‌کند و بیشتر لازم است حجم نقدینگی با روش مناسب و حرفه‌ای مدیریت شود. اگر از نقدینگی می‌ترسیم دیگر بانک احتیاج نداریم.

سرمقاله

پیام مهم سفر روحانی به فرانسه و ایتالیا

اینجاست که شرکت‌های کوچک‌تر که مایل به پرداخت هزینه ریسک و عدم قطعیت نبودند و شرکت‌های آنها توانایی آن را نداشتند که در بازارهایی وارد شوند که به یکباره احتمال شکست با احتمال ۵۰ درصد یا بیشتر را داشتند خود را از بخش‌های مختلف صنعتی و خدماتی ایران کنار کشیدند و هر گاه که با آنها صحبت می‌شد به نوعی ابراز می‌کردند که می‌دانیم؛ ما شرکت‌ها یا بانک‌های کوچکی هستیم و نمی‌توانیم در این موضوع ریسک کنیم.

به نظر من اهمیت سفر رئیس‌جمهور به ایتالیا و فرانسه در همین نکته نهفته است که به جای تشدید انعکاس صدای تحریم در رسانه‌ها و در میان شرکت‌های متوسط و کوچک، امروزه ما ملاحظه می‌کنیم که از طرف تصمیم‌گیران کلیدی در جهان که همانا برخی از آنها کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا هستند، پیام‌هایی مبنی بر اینکه مشکلات کار با ایران به اتمام رسیده است را در رسانه‌ها مشاهده می‌کنیم. به نظر من پیامد این انعکاس رسانه‌ای این خواهد بود که شرکت‌های متوسط و کوچک از این پس برای کار کردن با ایران مشکلات کمتری خواهند داشت. منظور من آن گونه نگاه‌هایی است که با سرمایه نسبتاً کم، اما با فناوری‌های نسبتاً جدید به‌خصوص در زمینه تکنولوژی اطلاعاتی دیگر نه فقط در کشورهای توسعه‌یافته، بلکه در اکثر کشورهای بزرگ و کوچک جهان در حال فعالیتند. مثلاً یک شرکت فعال در انرژی‌های تجدیدپذیر مانند شرکتی هندی که در مسائل مربوط به انرژی خورشیدی کار می‌کند یا یک شرکت چینی که در مورد مسائل مربوط به توسعه مخابرات کار می‌کند یا یک شرکت از کره جنوبی که در مورد نوآوری در ساخت کشتی فعالیت می‌کند. این گونه سازمان‌ها، پیامی که

هر روز که می‌گذرد مسائل مربوط به رفتار انسان در جامعه و طبیعت بیشتر مورد کاوش پژوهندگان قرار می‌گیرد. این به آن علت است که مسائل حوزه روان‌شناسی و روان‌کاوی بیشتر از علوم دیگر برای ما انسان‌ها نامکشوف و در پرده ابهام قرار دارد. مسائل اقتصادی و کمیت و کیفیت بازار زمانی که در مواجهه با رفتار مشتریان و مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد از تئوری‌های روان‌شناسی و علوم شناختی بهره می‌برند. رسانه‌ها نقش بزرگی در انعکاس رفتار لایه‌ها و طبقات اجتماعی دارند و می‌توانند با نشان دادن مناسب، اغراق‌آمیز یا کم اهمیت جلوه دادن چگونگی مصرف و تولید در بخش در جهان اقتصاد، تأثیرات لازم را بر تصمیم‌گیری‌های آینده دخالت دهند. در ارتباط با تحریم‌های ایران که در گذشته اتفاق افتاد، به‌خصوص در ۱۰ سال اخیر، این مسئله مصداق دارد. با توجه به تصمیمات شورای امنیت ملل متحد، دولت و کنگره آمریکا، اتحادیه اروپا و تحریم‌هایی که به ناحق علیه ایران برقرار کردند این موضوع انعکاس چند برابر بزرگ‌تر در رسانه‌ها داشت. رسانه‌های جهانی که عمدتاً در اختیار سرمایه‌گذاران بزرگ و شرکت‌هایی که مالکان آنها غول‌هایی همچون ارباب مورد تاک و تد ترن هستند سعی کردند که به صورت غیرواقعی ابعاد تحریم‌های ایران را چند برابر نشان دهند. رسانه‌های دیگر از این انعکاس رسانه‌ای که من از آن به بازگشت صدا در یک دره سنگی یاد می‌کنم فریب خوردند و کشورهای اتحادیه اروپا، کره جنوبی، استرالیا و امارات متحده عربی تحریم‌هایی دو چندان بیشتر از تحریم‌های اولیه وضع کردند. آنگاه در بازارهای سرمایه، تولید و خدمات دیگر، شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ و کوچک از این رویه تقلید کردند. نکته



آسپا توانسته ایم لطف خدا بوده است



بانک پاسارگاد، حامی محیط زیست

هر ۱۲،۲۵۵ برگ کاغذ A4 یعنی یک درخت، صرفه جویی کاغذ حاصل از بانکداری الکترونیکی بانک پاسارگاد در سال ۱۳۹۳ موجب جلوگیری از قطع شدن ۲۶۴۵۰ اصله درخت شده است.

بانکداری مجازی بانک پاسارگاد

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی: ۰۲۱-۸۲۸۹۰

www.bpi.ir

در آستانه دهه فجر

حضور مقام معظم رهبری در مرقد امام خمینی (ره)



در آستانه ایام الله دهه فجر و سالروز ورود شکوهمند امام خمینی (ره) به میهن اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب

اسلامی، صبح روز شنبه با حضور در مرقد مطهر امام راحل (ره)، ضمن قرائت فاتحه، یاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی را گرامی داشتند. رهبر انقلاب

پاسخ محمدجواد ظریف به منتقدان سفر روحانی به اروپا:

چرا عزت مردم را به حقارت تبدیل می کنید؟

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان عصر دیروز در پاسخ به منتقدان سفر رئیس‌جمهور به اروپا تأکید کرد که استقبال از حسن روحانی با بالاترین تشریفات انجام شده و از منتقدان خواست «عزت مردم را به حقارت» تبدیل نکنند. در جریان و همین‌طور بعد از سفر روحانی به اروپا که با توافق‌نامه‌های تاریخی‌ای در بخش‌های مختلف اقتصادی همراه بود، برخی مدعی شدند که دولت فرانسه پروتکل‌های استقبال رسمی از رئیس‌جمهور را رعایت نکرده است. با

احتمال سفر دوباره نواز شریف به تهران و ریاض

روزنامه اردو زبان اکسپرس نوشت: دولت پاکستان و شخص نواز شریف نخست‌وزیر این کشور مصمم به فعال تر شدن در روند میانجیگری بین تهران و ریاض است. در این گزارش آمده است: احتمال می‌رود نواز شریف سفرهای مجددی به پایتخت‌های ایران و عربستان انجام دهد اما این تحول بستگی به نحوه عملکرد نماینده‌های ویژه‌ای که قرار است از سوی ایران، پاکستان و عربستان با هدف پیگیری روند میانجیگری تعیین شوند، دارد. نخست‌وزیر پاکستان به سرتاج عزیز و طارق فاطمی مشاور و دستیار ویژه خود در امور خارجی ابلاغ کرده که تماس‌های دیپلماتیک خود با مقامات تهران و ریاض را ادامه دهند تا بتوان هر چه زودتر به رفع فضای

وزیر بهداشت: ۲۴ میلیون ایرانی زیر پوشش خدمات نوین سلامت قرار گرفتند

حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۲۴ میلیون ایرانی زیر پوشش خدمات نوین سلامت قرار گرفتند. هاشمی این مطلب را صبح دیروز با حضور در پایگاه سلامت مهدی آباد واقع در حاشیه شهرستان ساوجبلاغ و در مراسم افتتاح همزمان ۲ هزار و ۸۷۵ پایگاه و مرکز سلامت جامع کشور عنوان کرد. او اظهار کرد: این شمار پایگاه، ۱۰ میلیون حاشیه نشین و ۵ میلیون تن از هموطنان ساکن در شهرهای کوچک زیر ۵۰ هزار تن را پوشش می‌دهند. ۹ هزار مراقب سلامت بدون

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که در انتخابات پیش‌رو اولویت اصلی اصلاح‌طلبان تشکیل مجلسی کارآمد است. در این بیانیه آمده است: از آنجا که انتخابات به‌عنوان یکی از ارکان اصلی موبد روبروکرد نظام مبنی بر مردمسالاری سازگار با دین قلمداد می‌شود و محور آرمانی است که انقلابیون و آزادخواهان ایران، با تکیه بر آن، نقش جمهوری مردم را در سرنوشت خود رقم می‌زنند؛ از این رو بی‌تردید مشارکت در انتخاب و انتخابات، در دسترس‌ترین امکان و فرصت برای اعمال رأی است نظر مستقیم مردم در مقدرات اساسی مملکت برای هر شهروند و ایفای نقش مردم به‌عنوان ولی نعمتان این مملکت است و رکن رکن مردمسالاری سازگار

این حال ظریف عصر دیروز در همایش «فرصت‌های پس از برجام» به این انتقادها پاسخ داد و گفت: «برای سفر رئیس‌جمهور ما به فرانسه دولت فرانسه بالاترین تشریفات را انجام داد و من واقعا خجالت می‌کشم که برخی برای تخطئه می‌گویند که رئیس‌جمهور ما را وزیر امور خارجه فرانسه در یک حرکت غیرعادی تحویل گرفت. شما ببینید نخست‌وزیر هند و حتی آقای پوتین را در فرانسه چه کسی تحویل گرفت. مگر ما خودمان قبل از استقبال رسمی، رئیس‌جمهور را برای

استقبال می‌فرستیم؟»

در جریان سفر روحانی به ایتالیا، دولت میزبان با تشریفات کامل از او استقبال کرد. در پاریس، استقبال لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه پیش از خوشامدگویی رسمی فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه شهباتی را در میان منتقدان ایجاد کرد. آنها مدعی شدند که براساس پروتکل‌ها خود اولاند باید شخصاً از رئیس‌جمهور کشورمان استقبال می‌کرده است. با این حال بعد از انتشار تصاویر استقبال رسمی فرانسه از رؤسای دولت‌های دیگر مانند هند و روسیه مشخص

نیز حائز اهمیت است. دولت اسلام آباد همچنین مصمم به استفاده از جایگاه سازمان همکاری اسلامی و نقش چین و آمریکا برای پیوستن به روند میانجیگری بین تهران و ریاض است.

محمد نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان روز جمعه در نشست با اعضای کابینه خود گفت که تلاش‌های اخیر دیپلماتیک دولت وی در بحث کمک به رفع تنش‌های تهران و ریاض، باعث تقویت و بهبود وجهه پاکستان در جامعه بین‌الملل شده است. نخست‌وزیر پاکستان به همراه فرمانده ارتش این کشور روزهای ۲۸ و ۲۹ دی ماه با هدف میانجیگری میان ایران و عربستان، به ترتیب به ریاض و تهران سفر کردند و با مقام‌های عالی دو کشور دیدار

داشتن ارتباط استخدای با وزارت بهداشت و به صورت برون‌سپاری، خدمات این مراکز را اداره می‌کنند که وزارت بهداشت برای تجهیز و راه‌اندازی این مراکز یکپارچه میلیارد تومان هزینه کرده است که این اعتبار باید هر سال تکرار شود. در گذشته ۱۸ هزار خانه بهداشت در کشور داشتیم که با حضور ۱۷ هزار بهروز خدمات مختلفی از جمله مراقبت از کودک، واکسیناسیون، مراقبت از مادران باردار و کمک به توسعه روستاها و ارائه خدمات بهداشت محیط فعال بوده و هستند و خدمات زیادی را به‌عنوان خط مقدم برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر از جمله فشار خون

ایمیل: INFO@FORSATNET.IR | سایت: WWW.FORSATNET.IR

سیاست

در صورت شکست راه‌حل «دو کشوری»، کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسیم

فابیوس، وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد که کشورش در صورت شکست راه‌حل دو کشوری، کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت. به گزارش رویترز، لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه در دیدار سالانه خود با دیپلمات‌های خارجی اعلام کرد که در صورتی که تلاش‌ها با هدف پایان دادن به رکود به وجود آمده بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها به شکست بخورد فرانسه کشور فلسطین را به رسمیت خواهد ساخت. فابیوس افزود: نمی‌توان به نابودی



عملیات باگیری ازدر زیر دریایی کلاس غدیر برای نخستین بار در خارج از اسکله نظامی در زمزمایش دریایی ولایت ۹۴ با موفقیت انجام شد

تیتراخبار

کاشت ۱۵۰۰ درخت چنار در خیابان‌های مرکز شهر تهران آغاز شد
نصراله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱، کاشت درخت چنار در خیابان ولیعصر (عج) را که نماد تهران و زیبایی بلندترین خیابان خاورمیانه است؛ حائز اهمیت دانست و با بیان اینکه درختان چنار هویت پایتخت ایران هستند، گفت: عملیات کاشت ۱۵۰۰ درخت چنار در سطح منطقه از جمله خیابان ولیعصر (عج) آغاز شده است که تا یک ماه آینده به پایان خواهد رسید. شهردار منطقه ۱۱ افزود: وجود درختان چنار، این شهر را به گفته «پیترو دلا واله» سیاح ایتالیایی که بیش از ۴۰۰ سال پیش نوشته است، نزد جهانگردان به چنارستان یا شهر چنارها مشهور کرده است به دلیل



بنا به گزارش رسانه‌های دولتی چین، چهار معدنچی که در اعماق زمین محبوس مانده بودند، بعد از ۳۶ روز نجات یافتند

تیتراخبار

کاشت ۱۵۰۰ درخت چنار در خیابان‌های مرکز شهر تهران آغاز شد
کاشت ۱۵۰۰ درخت چنار در خیابان ولیعصر (عج) را که نماد تهران و زیبایی بلندترین خیابان خاورمیانه است؛ حائز اهمیت دانست و با بیان اینکه درختان چنار هویت پایتخت ایران هستند، گفت: عملیات کاشت ۱۵۰۰ درخت چنار در سطح منطقه از جمله خیابان ولیعصر (عج) آغاز شده است که تا یک ماه آینده به پایان خواهد رسید. شهردار منطقه ۱۱ افزود: وجود درختان چنار، این شهر را به گفته «پیترو دلا واله» سیاح ایتالیایی که بیش از ۴۰۰ سال پیش نوشته است، نزد جهانگردان به چنارستان یا شهر چنارها مشهور کرده است به دلیل



فیلم بیوگرافیکی «شکست‌ناپذیر» با بازی آنجلینا جولی خشم گروه‌های جناح راست زاین را برانگیخته و می‌گویند این فیلم اعتبار ندارد و ممکن است روابط بین آمریکا و زاین را زیر سوال ببرد

تیتراخبار

سرپرست باشگاه پرسپولیس درباره بازگشت سوشا مکانی به تمرینات اظهار کرد: ما همیشه تابع قوانین جاری کشور هستیم. سوشا مکانی مشکلاتی در مراجع قضایی دارد، اما با توجه به اینکه اجازه حضورش در تمرینات صادر شد به تمرینات تیم بازگشته است. البته همانطور که در ابتدای صحبت‌هایم گفتم ما تابع قوانین جاری کشور هستیم و هر تصمیمی که مراجع قضایی بگیرند ما براساس آن عمل می‌کنیم. اگر اجازه بدهند برای ما بازی کنند این کار را می‌کنیم و اگر هم اجازه ندهند باز هم مشکلی وجود ندارد. البته ما حضور مکانی را در هیأت‌مدیره مطرح می‌کنیم، زیرا اعتقاد داریم که هیأت‌مدیره باید تصمیم مناسبی در قبال این موضوع بگیرد. طاهری در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره طلب وحید هاشمیان از باشگاه پرسپولیس، اظهار کرد: او تنها طلبکار باشگاه نیست. ما طلبکاران متعددی داریم که باید برای دریافت مطالبات‌شان با شرایط باشگاه کنار بیایند. اینکه گفته می‌شود من به او پیشنهاد دریافت یک سوم طلب وحید هاشمیان را داده‌ام، راهی که باید تداوم یابد و کشور را به امروز به باشگاه پرسپولیس هم نیامده است که بخواهم درباره این مسئله با او صحبت کنیم. سرپرست باشگاه

تیتراخبار

طبق اعلام خبرگزاری رویترز، حدود یک میلیون دلار از پول فیفا در فدراسیون فوتبال کواتمالا گم شده است.
مستولان فدراسیون فوتبال شیلی «خوان آنتونیو پیتزی» را به‌عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی کردند.
وزارت کشور اعلام کرد که در جریان بازدید از مناطق مرزی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.
وزارت بهداشت اعلام کرد که در جریان بازدید از مراکز درمانی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.
وزارت بهداشت اعلام کرد که در جریان بازدید از مراکز درمانی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.

تیتراخبار

وزارت بهداشت اعلام کرد که در جریان بازدید از مراکز درمانی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.
وزارت بهداشت اعلام کرد که در جریان بازدید از مراکز درمانی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.
وزارت بهداشت اعلام کرد که در جریان بازدید از مراکز درمانی در استان خراسان جنوبی، یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر کشف شد.



در ادامه روایت قسمت دوم فصل اول سریال تلویزیونی «مدمن» به بخشی می‌رسیم که سازندگان سریال از زبان پاول کینزی به این سوال پاسخ می‌دهند: «یک آژانس تبلیغاتی از چه بخش‌هایی تشکیل می‌شود؟» این سوالی است که او به صورت خلاصه طی توری که برای پگی اولسون - منشی مخصوص دان در پیر شخصیت اصلی سریال - می‌گذارد، بدان پاسخ می‌دهد.

پیش از آنکه به نظریات کینزی بپردازیم بهتر است ببینیم در دنیای واقعی چه می‌گذرد. یک آژانس تبلیغاتی، فارغ از اندازه و وسعت آن، معمولاً از هفت دپارتمان اصلی تشکیل می‌شود:

- ۱- مدیریت آژانس: شامل هیات‌مدیره که سهامداران اصلی شرکت آنها را برمی‌گزینند، مدیرعامل و مدیر مالی می‌شود. در صورت تعلق داشتن آژانس به شرکت مادر بزرگی از این دو، مسئول هماهنگی با هیات‌مدیره شرکت اصلی می‌شود.
- ۲- خدمات مشتریان (account services): این بخش وظیفه ارتباط با مشتری و هماهنگی بین گروه خلاقه و دپارتمان رسانه را داراست.
- ۳- برنامه‌ریزی تبلیغات (account planning): مسئول ایجاد استراتژی ارتباطی یک کمپین تبلیغاتی است. این وظیفه شامل هدف قرار دادن بازار هدف به صورت صحیح و تنظیم لحن و پیام کمپین تبلیغاتی است.
- ۴- گروه خلاقه (creative): این دپارتمان موتور محرک آژانس و شاه‌رگ حیاتی کسب‌وکار محسوب می‌شود، زیرا مسئول خلق تبلیغ خوب و موثر است. معمولاً استراتژیست‌های محتوا و مدیر هنری به صورت تیمی با هم کار می‌کنند و ایده‌های تبلیغاتی را پرورش داده و گزارش خود را به مدیر خلاقه ارائه می‌دهند که مسئولیت رد یا تصویب آن را پوست.
- ۵- رسانه (media buying/department): دپارتمان رسانه مسئول برنامه‌ریزی این است که کجا و در چه زمان تبلیغات اکران می‌شود. خرید محل و زمان در تلویزیون، رادیو، روزنامه‌ها، مجلات، وبسایت‌ها و جایگاه‌های محیطی مانند بلبورد‌ها برای نمایش تبلیغات مشتری به عهده این دپارتمان است.
- ۶- ساخت و تولید (production): این بخش وظیفه اجرای فیزیکی ایده‌های تبلیغاتی را به عهده دارد؛ از عکاسی گرفته تا کارگردانی تیز تبلیغاتی. معمولاً این دپارتمان در مرحله خلاقه جهت امکان پذیر بودن یا نبودن یک ایده مشورت گرفته می‌شود. این دپارتمان وظیفه دارد کمپین‌های تبلیغاتی را براساس یک بودجه مشخص اجرایی کند.

۷- حسابداری و امور مالی (accounting): آژانس‌های تبلیغاتی گردش مالی بالایی دارند. هر پولی که از مشتریان دریافت می‌کنند و هم‌زمان خرید رسانه و اجرای تبلیغات، حقوق و مزایای کارمندان، خرج سفر و مخارج روزانه، همگی تحت کنترل بخش حسابداری و امور مالی قرار می‌گیرد. طبق برخی برآوردها نزدیک به ۷۰ درصد درآمد آژانس‌های تبلیغاتی، خرج پرداخت جبران خدمت کارمندان (دستمزد) می‌شود که این رقم به نسبت اندازه و موفقیت آژانس متغیر است.

این مقدمه برگردیم به سریال و ببینیم نظر پاول کینزی در مورد دپارتمان‌های مختلف آژانس تبلیغاتی‌شان چیست. او ابتدا از پگی اولسون می‌پرسد، آیا با محل کار و نحوه کارکرد آن آشنا شده‌است؟ پگی در پاسخ می‌گوید: «من دوم که نویسنده‌ام محتوا به دپارتمان هنری می‌گویند چیکار کنن، مدیران امور مشتریان به نویسنده‌ان محتوا می‌گن چیکار کنن...» پاول: «چی؟ نه هیچکس به نویسنده‌ان نمی‌گه چیکار کنن جز مدیر خلاقه، رئیس، دانلد در پیر. فکر نکن چون خوش تپیه، نویسنده نیستی» پگی را به داخل سالنی اراهانی می‌کند: «اینجا دپارتمان رسانه است، جایی که ۹۰ درصد چک‌های مشتری‌ها پش سررازمی می‌شه. اونا فضا می‌خرن... روزنامه، بلبورد، تلویزیون و رسانه محبوب پا به سن گذاشته‌من، رادیو. در واقع این کل قضیه است. همه اونچه که باید بدونی، اونها ایده و کمپین و این چیزا نمی‌فروشن... اونا رسانه می‌فروشن با ۱۵ درصد کمسیون. کار خلاقه فقط تزئینات و تیرینه که این وسط مجانی ارائه می‌شه» نکته جالب توجه اینکه اهمیت ندادن به حوزه ایده‌پردازی خلاقه جزو آسیب‌هایی است که از چشم‌سازندگان سریال مخفی نموده است. مسئله‌ای که نه در آمریکا، بلکه در کشورمان نیز سالانه بخش زیادی از بودجه تبلیغاتی را از بین می‌برد و به شکله اصلی تبلیغات ضربات جبران ناپذیری وارد می‌کند. در ادامه سریال او بخش‌های دیگر آژانس را به پگی معرفی می‌کند. پاول: «دپارتمان حسابداری، اونا حساب خروج و دخل شرکت رو دارن. خدای نکرده اگه هروقت دیدی سر و کله رئیس کل اینجا پیدا شده قایق نجات رو سفت بچسب، چون معنی‌اش اینه که داریم غرق می‌شیم!»

پاول ادامه می‌دهد: «مدیریت مشتریان، جایی که دارندگان مدرک پیش‌دانشگاهی دست در دست هم به سبک جادوگر شهر اوز بالا و پایین می‌برند و چیزی که بینشون مشترک نشادشون مهارت و عشقشون به اینه است. مدیران امور مشتریان همشون تو به چیز خون، اما اون چیز هیچ‌وقت تبلیغات نیست!» «و اینجا هم دپارتمان خلاقه است. جای استعداد و قریحه، خونه دوست‌داشتنی‌من، مثل دپارتمان هنری که طبقه پایینه و جای ما رو به اندازه کافی از آسانسورها دور نگه می‌دارند که نتونیم جیم شیم.» در اینجا تور کینزی برای منشی مخصوص در پیر به پایان می‌رسد. سوال پایانی: «چقدر ما تبلیغاتچی‌ها توانسته‌ایم در تعامل سازنده با مشتریان مشکلات و آسیب‌های تبلیغات را در طول چند دهه که از عمر این صنعت در کشورمان می‌گذرد، درمان کنیم؟» از تباط با نویسنده: alijah.sh@gmail.com

نگاهی به بلبورد حجمی لیونا

خودنمایی در میان آگهی‌های تخت و ساده

برای اجرای این کار هم‌زمان طراحی بلبورد و ماکت حجمی را انجام داده و بعد روی هم سوار کرده‌اند. رشیدیان درباره شیوه‌های طراحی ماکت‌های حجمی می‌گویند: همه بلبوردهای حجمی که در فضای بیرونی استفاده می‌شوند، تعاریف یکسانی در تبلیغات دارند و بستگی به نوع کاربردی خواهند داشت که کسب و کارها برای این بلبوردها در نظر گرفته‌اند، برای مثال کسب‌وکاری بر حسب ایده خود فقط بخشی از ماکت حجمی را به صورت بیرون‌زدگی از بلبورد استفاده می‌کند و کسب و کاری دیگر ماکت حجمی را به تنهایی استفاده می‌کند. تمامی این موارد به سیاست‌های تبلیغاتی برندها برمی‌گردد، به نوعی آنها مشخص می‌کنند که ماکت حجمی به چه شکلی روی بلبورد نصب شود.

نکات مهم در طراحی ماکت‌های حجمی
رشیدیان درباره گرافیک ماکت حجمی برند لیونا می‌گویند: این موضوع به نوع نگاه طراحان گرافیک و سفارش‌دهندگان ماکت حجمی برمی‌گردد، به همین دلیل صحبت کردن درباره این موضوع شاید جالب نباشد، چون باید شرایط ایده‌پردازی را به دقت بررسی کرد و بعد درباره آن نظر داد ولی با این توصیفات استفاده از ماکت‌های تبلیغاتی روی بلبوردها از یکسری اصول و قواعد پیروی می‌کند و در نظر گرفتن آنها اثربخشی تبلیغ را بالاتر خواهد برد. قواعدی مانند، یک: دقت به هم‌رنگ نبودن ماکت حجمی با طرح تبلیغاتی پس‌زمینه آن. وقتی ماکتی روی بلبورد نصب می‌شود، باید عناصر بصری به دقت لحاظ شود. در این زمینه باید کنتراست رنگی ماکت با پس‌زمینه آن متفاوت در نظر گرفته شود تا ماکت برجسته‌تر دیده شود. اگر این کنتراست رعایت نشود، ماکت حجمی از دید مخاطب هم‌سطح با بلبورد دیده شده و برجستگی خاصی مشاهده نخواهد شد. این اتفاق بارها افتاده است و شرکت‌ها بدون در نظر گرفتن این موضوع ماکت‌های حجمی خود را اکران کرده‌اند. دو: استفاده مکرر از آرم و لوگوی برند در طرح تبلیغاتی و ماکت حجمی می‌تواند تاثیر منفی داشته باشد و باعث شلوغی کار تبلیغاتی شود. وقتی از یک ماکت در بلبورد استفاده می‌شود، نقطه طلایی بلبورد ماکت حجمی خواهد بود که روی رسانه محیطی نصب شده است و مخاطب تاثیر اصلی خود را از همان ماکت دریافت می‌کند. به نوعی هدف از این نوع تبلیغات ثبت فرم و شکل محصول در ذهن مشتریان است. حال مطمئناً روی محصولی که به صورت ماکت بر روی بلبورد استفاده شده، لوگوی برند نیز وجود دارد، وقتی محصول به این صورت به نمایش درمی‌آید، دیگر نیاز به این استفاده مکرر از آرم و لوگو در پس‌زمینه بلبورد وجود ندارد. به همین دلیل وقتی برندی چندین بار از لوگوی خود در اکران ماکت‌های حجمی استفاده می‌کند، امکان دارد کار را تحت تاثیر قرار دهد.

توجه به این نکات مهم است ولی گاهی زاویه نگاهی که سفارش‌دهندگان به اجرای کار دارند، گروه ایده‌پردازی را از مسیر درست خارج کرده و باعث می‌شود خروجی کار آنچنان استاندارد از آب در نیاید. رشیدیان در پاسخ به این سوال که آیا ماکت‌های حجمی حتماً باید در قالب یک کمپین نیز اکران شوند یا برای تاثیرگذاری روی مخاطب می‌توانند در قالب یک تک آگهی نیز قرار بگیرند، می‌گویند: مطمئناً اگر در قالب یک کمپین تعریف شوند، اثربخشی بالاتری خواهند داشت ولی به هر حال اگر ماکت‌های حجمی به صورت تنها نیز استفاده شوند، مخاطبان خاص خود را خواهند داشت. ماکت‌های حجمی به دلیل اینکه متفاوت‌تر از مابقی آگهی‌ها تبلیغاتی هستند، خواه‌ناخواه دیده می‌شوند و در این زمینه برندها باخورد‌های جالبی را دریافت خواهند کرد.



واگذارکننده تابلوی آگهی‌ها در آنها اجرای چنین شیوه‌ای را تقاضا کرده است و حتی چه بسا استفاده از یک گراند برای ماکت؛ باعث کاهش تاثیرگذاری شیوه تبلیغاتی لیونا از نگاه مخاطبان نیز بشود. هرچند این ایرادات امکان دارد به چشم مخاطبان عادی نیاید و آنها فقط جذب ماکت تبلیغاتی شوند و توجهی به حواشی کار نکنند.

اگر برندها بیشتر سراغ تبلیغات حجمی جذاب بروند، نتایج بهتری را به دست می‌آورند. برندهای ایرانی کمتر از این شیوه استفاده می‌کنند که این موضوع شاید به دلیل هزینه آن باشد اما آنها باید در نظر بگیرند که تاثیرگذاری بالایی این کار بسیار فراتر از هزینه‌ای است که برای آن صرف خواهند کرد و مطمئناً هزینه آنها به هدر نخواهد رفت، در حالی که هزینه تبلیغاتی آنها بارها با اکران آگهی‌های تخت و ساده محیطی به تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت ولی به هر حال این ماکت باید به هر حال این ماکت به حرکت مکانیکی نیز اجرا می‌کرد، عملکردش جلوه بهتری پیدا می‌کرد، برای مثال اگر یک نی نیز به ماکت اضافه و مایه‌ای به شکل شیر به آن وارد یا خارج می‌شد، در نگاه مخاطبان عملکرد تبلیغاتی لیونا با تکنولوژی جدیدتر و عجیب‌تر و به‌روزتر، جذاب‌تر به نظر می‌رسید.

تبلیغات خلاق

آگهی: Pepe Jean در شهر لندن

ایستگاه تبلیغات

دعوت تلفنی برای بازدید گردشگران از منطقه جنگی بروکسل

در چند هفته گذشته، رسانه‌های بین‌المللی از بروکسل یک منطقه جنگی را به تصویر کشیده‌اند که گردشگران را از سفر به آن جا باز می‌دارد. عواقب وخیم این اتفاق روی بخش گردشگری مشهود است که شامل افتی قابل توجه در ماه‌های اخیر می‌شود. چه کسانی بهتر از مردم بروکسل می‌توانند به سوالات و شک و تردیدهای احتمالی گردشگران درباره سفر به آن جا را پاسخ دهند. به منظور ترویج مسافلات میان بازیگران اصلی صنعت گردشگری در بروکسل (برای مثال گردشگرانی از کشورهای فرانسه، هلند، آلمان، انگلستان، ایتالیا و اسپانیا) و مردم بروکسل، وبسایت رسمی گردشگری این شهر موسوم به «visit Brussels» یکسری تلفن همگانی در سه منطقه نمادین شهر شامل دو کاخ و یک منطقه تاریخی را نصب کرد. به گزارش‌هایی‌ای نیز، رهگذران امکان پاسخ دادن به پرسش‌های گردشگران خارجی را خواهند یافت. این یک فرصت بزرگ برای مردم بروکسل در راستای دفاع از منطقه محل سکونت خود به شمار می‌رود.

